最后一日联合对现场流量计的读数进行记录。双方对现场流量计读数共同确认后，以进水口

流量计作为该月的实际污水处理量。

2.计量结果的异议与确认

若计量装置发生意外故障，乙方应及时书面通知甲方并予以说明，经甲方书面确认后，

则发生故障期间的每日污水处理量按上个月的日平均污水处理量计算。

任一方如对水量计量结果有异议，应自异议发生之日起 3 天内向对方书面提出，并可聘

请双方认可的专业机构对计量装置进行检测，经检查若确实存在问题应立即纠正，检测费用

由被异议方支付；反之，则由异议方支付。

六、服务价款计算和调整

1. 污水处理费单价：98 元/吨。合同总价：1729700（大写：壹佰柒拾贰万玖仟柒佰元

整）。

2. 污水处理费包含药剂费、人员工资福利费、劳保费、设备维保费、环境检测费、除

臭设备运维费用、税费等。

3. 每日处理水量，以进水口流量计为准。月处理水量为该月每日处理水量之和。

4. 污水处理费的计算：每月污水处理费=污水处理费单价×月处理水量。

七、污水处理费的支付

本项目服务费分五次支付完成：前三个季度，每季度服务完成后根据污水处理量按实支

付；第四季度服务至 2026 年 11 月 30 日，服务完成后根据污水处理量按实支付；2026 年 12

月 1 日至一年服务期满，根据污水处理量付清尾款。若全年服务费超出合同总价，按照合同